Selatan maka Baginda diberi gelar Sultan Abdullah Awalul Islam dan pada waktu itu juga Raja

Gowa yang bernama I Mangarangi Daeng Manrabbia, memeluk agama Islam dan Baginda

memperoleh gelar Sultan Alauddin. Tanggal resmi penerimaan Islam pada Kerajaan Gowa adalah

pada malam Jum’at, 22 September 1605 M, atau 9 Jumadil Awal 1014 H (Sewang, 2005). Pada

abad ke-XVII, Islam masuk ke Kerajaan Gowa sebagai agama resmi yang menjadi cikal bakal lahir

dan berkembangnya Islam di Sulawesi Selatan. Raja Gowa memiliki keinginan untuk

menyampaikan agama Islam ke kerajaan-kerajaan Bugis khususnya yang ada di Sulawesi

Selatan.